UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annvs 702. Ioannis Pap. VI. Annus 1. Tiberii Absim. Imp. Annus 6.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15007**

CHRISTI...  
702.  
dilecti Epistol...  
Comit...  
salutem...  
faciam...  
verum...  
vultu...  
in p...  
et in...  
gunt...  
dignit...

rum ad Alphonsum tunc in Hispania regnantes satis o-  
bedientiam cum de ipsorum erga Romanam Ecclesiam ob-  
ediencia & oblationis gratulari ut plane fuerit luce a-  
peritissima declaratum, licet inobedientia Principum &  
defectione ab Apostolica sede iactura totius facta est re-  
gum, ita ipsam obedientiam & cultu erga eandem fuisse a  
burbaris vindicatum & stabilitum. Videant ceterum  
atque simul Regum, Praefides provinciarum, quam ro-  
de consulane Regum regnumque salutem, dum nihil ma-  
gis laetantur, quam iura Ecclesiastica impugnam, nescien-  
tes se adversus Deum habere certamen, qui contra hu-  
milismodi sacrilegia vindex exurgens (secundum illud Pro-  
phetarum a.) adduxit consilium in stultum suum, & iudicet  
in sapientem, haudicum Regum dissoluti, & praevigili sane rene-  
ram.

IESU CHRISTI  
ANNVS 702.

IOANNIS PAP. VI. TIBERII ASSIM. IMP.  
Annus 1. Annus 6.

SEPTINGENTISIMVS secundus sequitur annus  
Dionysiana Indictione, quos Tiberius Imperator,  
qui anno spectatus miserat Theophylactum Exarchum  
ad demandandum locum Romanum Pontificem, passus  
est ipse diebus octiduo aduersarium a quo post-  
expelleretur Impero. Sicut enim pepellum vidisti lu-  
lianum obuncatoem natum & Imperij iacturam,  
cum de gnam Papam violentus infurteat, ita grauior-  
nitue perca intelliges esse multatam, cum item in  
Romanum Pontificem inlaxerit. Siu idem ( vt ha-  
bit Grecoium Annales ) hoc ipso anno Iustinianus qui ex-  
aliquo ( vt videtur ) in Chersona, magis somptu spectatus a-  
nisiu maait Imperij, nomini, ragnans Imperator & Chri-  
stianus Lacorum Regem aducit, sumpta ipsius forore, conuige  
quasi ad idem arma parat, tals incesus furore, ut cum mari  
amplate flet in summo vite discrepans cogitaret, dixisset, ei  
reuerentia eius : ecce moritur, Domine : Vnde Deo pro salute  
tua, vt si Deo Imperium tuum tri reddideris, in nullam teorum  
reuerentiam tuam : ille furere repletus respondens, dixerit : Si peper-  
tiam quam coram, in hoc loco me Deo denegat, licq; Dei iudi-  
cio, qui in peridos vitionem in paabat euadens, legi-  
onemq; mittens ad Trebellium Bulgarorum Regem,  
viciis auxilio pollerit restitui in Imperium, eo libenter an-  
noentia factum est, vt anno sequenti per Bulgaros Imperia  
temporeat : quomodo autem id accidenti suo loco di-  
ctum sumus.

Perturbatur & in Occidente Romanum Imperium  
eodem seime tempore : siquidem dum ista geruntur in  
Oriente, Dux Beneuentanus Gislephus Romanorum  
duonem prae dandum incutiet, multamque inde pra-  
dau colligens, domum reuertitur. Anathius enim haec  
de his habet in Iohanne Pontifice : Gislephus Dux gentis  
Langobardorum Beneuenti, cum in omni sua viritate in Campa-  
niam venisset, inuencit & horrelationem in lita exerceat, cumque  
carum non paruos copios, & usque ad locum, qui Horrica dici-  
tur festum fecisset, nempc castra posuisset, nullusq; extitisset,  
qui ei paratet resistere : demouitque Pontifex, missis sacerdoti-  
bus cum Apostolica donarij, viuosq; captiuos de coram manibus  
recepit, & riam cum suo solo, hoc est, exercitu, ad propria re-  
perere suat, haec Anathius : eadem habet Paulus Diaconus,  
cuius tamen de ptautus corrigendus est textus, qui  
sic habet e :  
Hic tempore at Gislephus Beneuentanorum duclor Suram  
Amnam ciuitatem, Hircinus, atque Arcon pari modo oppida  
egit. Tu vero restitue, pro Suram Soram, pro Hirci-  
nos Arpinum, loco Arcon Arcanum, sunt haec quidem  
loca parum inter se distantia, in que potissimum graffa-  
tum Dacem Beneuentanum, alij quoque tradunt histo-  
rici, redemptosque populos captiuos largitate locutus

Rom. Pont. optimi pastoris in omnibus specimen eden-  
tis.

Ad praesens tempus referri posse videtur ( licet annus  
haud satis exploratus haberi possit ) martyrium Heime-  
rammi \* Episcopi Ratisponensis sub Theodone Baurarie  
Principe hoc tempore illis populis dominante, qui &  
quintus huius nominis numeratur. Extant eius A G r a  
scripta a Cyrino Episcopo item Ratisponensi, qui eodem  
ferme tempore vixit. Causa autem ea martyrij intercef-  
sit, quae & ipsum Redemptorem humani generis impellit  
Crucis subire supplicium, dum videlicet aliena innocens  
super se peccata susceperit libens volensque, quousque li-  
beraret a morte, qui scelus admittit, licet postea luce ex-  
tere innocenti defendat. Etenim dum Theodoni Prin-  
cipis filia Ota virgo Sigbaldo cuidam commixta ex flu-  
pro concipiens, foeta gauda cognita, in vita disimen-  
vna cum iuene adduceretur, ipse per eos a nece eriperet,  
sibi passus est crimen adscribi, cuius causa crudelissimè a  
fratre eiusdem feminae casus est. Sed audi eiusdem mar-  
tyrij Acta :  
Vt autem conperit Lambertus Ducis Theodoni filius, adesse il-  
lic venerabilem Episcopum, desistit ab equo. Erat enim in medio  
vestibulo petra posita, in quam ( vt soleo equum ascendente ) & ab  
eo descendente ) sese transferens, virge inuicem, Episcopum ad se  
iubet adduci, adductumq; seculari saestu elatus, ex oblate rei ut-  
cogione ita compellat : Salve Episcopa, affinis noster. At S. Epi-  
scopus Duci responsum adhibens, ait se ex tali commercio nullum  
nosse affinem. Sed Principi eius verba contentinè, multis eum af-  
fecit iudiciis, multisq; conuictis in conspectu astantium illum faciem  
dixit, crederemq; ille explorauit, quod tam honorifice tam longè  
tempore in Duci ditione habitus, tanta contumacia tam afflic-  
set & tanti viri sumisq; Principi filium peccator ad alios exemplo  
construxisset.

Contra autem sanctissimum viri Dei, hilari vultu, modestis &  
seditio sermonibus excoisabat sese, dicebatque : Romano me ita-  
rum promissis, vt supplex inuism Petri apostolorum Principis lami-  
na, cuius Ecclesia euangelica auctoritate fundata esse dignoscitur,  
cuius submundi thalamo tencorem adesse, dubium non est, qui Deo  
iudice, Petri successe in honorem apostolicum vir, & sanctissimus  
tunc primatum in sacris constitutus ordinibus. Mite ergo quom-  
vno prudentem aliquem virum, vt mecum presertetur in conspectu  
tam Pontifici haec de re me accusaturus, vt illic canonicam exci-  
piam sententiam, non dum crumibus reu exsimer. Quod equi-  
tatem charitate per motus tibi consulo, tametsi non ignore te mihi non  
obtemperaturum : non quod timeam cruciatus tuos, sed quod do-  
lear tibi tui condemnatione, cum certum sit, te annua tua magnam  
perniciam & detrimentum afferre. At contumax tyrannus, veri-  
tatis verba colla suppone delectans, mentis lumine orbatu, clauso  
oculis cordis, arreptum baculum, cui inuim bebant, nihil reforman-  
dans in tanti Pontifici pectus adegit, moxq; suis pcepit, vt in eum  
manus inuicerent. Ideo clerici confusati, immenso correpti timore,  
in eadem latebra sese abtulerunt : vt in eos etiam quadarec illi-  
lud, quod de Christianis olim Propheta praedixerat e : Percutiam  
passorem, & dispergentur eius greges. Milites vero non pauci ac-  
riter in S. Episcopo manus inuicentes, vt farentis Domini ammone  
marginent, etiam in ista spoliatum chlamyde & stola, in hostis hor-  
reum, ubi condebatur frumenta, abduxerunt, ibiq; ad scalam senten-  
tis abigerunt.

Tum ille attentissime Dominum orans : Domine Iesu Christe,  
inquit, quo manus ad terram extendisti, & tuo me sanguine redemi-  
stis, ibi ingentes gratias ago, quod me ex tot regibus, ad hunc locum  
deducere dignatus es, & ab hoc crimine alienum, pro tui amore me  
vis sanguinem profunderc. E sic orante, quousque electi sunt, qui e-  
ius membra amputarent. E quibus duo trementati, pallida facie,  
ab imo pectore isthaec verba proferebant : Domine Iesu Christe, de  
nostri manibus huius sanguinem non requiram : tu enim sis, non  
sponte, sed imperio coactus nos facere id, quod facturi sumus. Audi-  
ens hoc vir sanctissimus, ait ad Dominum, Domine, data illi sciantia  
dam certa illorum. At reliqui tres carissime pectus sui impactate  
apertis iudiciis declarabant, ita dicentes : Quibus crudeliter hunc  
atrectemus, qui impudenter libertatem suam in tanti Principi fi-  
lio expuluit, ita vt ille omnibus exemplum statuator, ex cog, ducant  
omnes, si quis prater sus in firmam manum inuicent, illi manus am-  
putari debere : Huo dicitur, dignos eius articulatam praedictent.

III.  
Emme-  
rammi.  
S. HEI-  
RAMMI.  
PICOPI  
MARTY-  
RIVM.  
Extant  
apud Sur.  
du 22. Se-  
ptemb. 16. j.

IV.  
LANTBER-  
VY IN  
HEIM-  
RAMMVM  
INVRGII.

V.  
APPELLAT  
ROM. EC-  
CLESIA  
INDICIVM  
S. EPISCO-  
PVI.

Zach. vi.  
Matth. 26.

VI.  
DIRVM  
MARTY-  
RIVM S.  
HEIM-  
RAMMI.

Denote

Deinde furentis principis virgine imperio, oculos radicitus eusse-  
runt, vires amputarunt & aures. In iis vero cruciamentis S. Dei  
martyr instar fontis perspicui manans, non intermisit cursum suum,  
hymnos & psalmos offerens Deo: factus est enim in tam immani  
agone ex superna vi tante robustus, ut ne gemitus quidem vultus ab eo  
ad aspectum aures perferretur, sed hilaris vultu fouerat, mente Deo  
(vt diximus) indefinenter preces funderet. Necdum vero tot panni  
excitati carnis fides, pedes viros, cum palmas, quarum iam digitos  
absiderant, detruncarunt, atque ipsa etiam verenda impudenter  
abstraxerunt.

VII.

Interim pergebat S. Martyr, licet exili iam voce, in laudibus  
Dei & Psalmi Davidicis. Cernentes vero carnisque cum peni  
afflictum & membris tam destitutum, ipsius lingua ministerio  
insidentes, tam sero in os iniecit precipitavit, atque ita corpo-  
ris trunca relicto abierant. Remansit autem in certamine cam-  
po, sanguine suo inuolutus, victor triumphalis exultans. Post-  
quam autem hostes abire, e suis latibulis ad venerabilem Christi  
martyrem clerici cum vinctis uulnibus adularunt, a quibus vir  
sanctus pro sui refrigerio aquam petebat. Dixit autem ad eum  
Vitalis presbyter & interpretis, vir pius & religiosus, cuius an-  
te meminitur: dixit vero non sine lacrymis, quas ab eius oculis  
exprimebant tamen summe gestu aciebat: Quid vi resicillari, cum  
sui membris corpus destituit? Meo quidem induso relictus ti-  
bi mortem optaris, quam tu afflicti uincti vitam proluere ve-  
lis.

VITALIS  
NEGAT  
FOVIT S.  
MARTYR.

VIII.

Cernens autem Dei martyr presbyteri sui animam secum affe-  
ctum, quam expediret, collecto spiritu, absissa lingua verba, vt po-  
tuit, explicans, ita ait ad eum: Non tibi in motum veni, sepe  
medixisse, neminem ad mortem festinare debere, sed potius optare,  
vt differatur, vt possit in interrogacionibus faciem domini preoccu-  
pare, vt detur spatium infirmis ad agenda penitentiam propter  
ea, que humana infirmitas perpetravit. An vero pigritia tua mo-  
lestum videtur, cruentum refrigerio petisti? pergens vero, non  
tam imprecatus est ei malum, quam quod ob peccatum  
esset palliurus, Deo vindicatur, ita praxidit: Quiesce, in-  
quit, potum tui applicaueris, mentis inopias, nec tamen cui-  
quam necesse, sed inobediencia exemplum de te probat. Dixit hoc  
vir sanctissimus, & vt dixit, ita factum est. haec & alia, praefecit  
vero miracula, quae ad eius sacras reliquias opera-  
tus est Deus, dem auctor pluribus, narrat, qui & terribilem  
Dei vltionem in facinorosos illos delinquentes descri-  
bit, & de Ecclesia in eius memoriam condita meminit.  
Porro natalis eius, quo martyrij coroha redimitus trium-  
phans ascendit in caelum, decimo Kalendas Octobris in  
sacras martyrum relati tabulas annuiferata die Catho-  
lica Ecclesia pie sancteq; celebrat eiusmodi elogio tanto  
vito digno: Ratissimus in Bavaria S. Emmerami \* Episcopi &  
martyris, qui vt vt alios liberaret, mortem sanctissimam Christi cau-  
sa patienter subiit. Illustravit plane prouinciam illam tan-  
ti martyris fulgor, quo nesciuit impie haeretic densam cal-  
liginem, fide lucens sub Principibus Orthodoxis Catho-  
lica fidei vete cultoribus.

QUE VI-  
TIO SECV-  
TA EST VI-  
TALIS.

\* Heime-  
rammi.

MARTY-  
RIUM PA-  
SSE HEI-  
MERAM-  
MVS.

Veni quod ad tempus martyrij S. Emmerami, in in-  
certum (vt diximus) sine certo duce cucurrimus: Cum  
enim non esset scriptus liber, nec certus auctor quem se-  
queremur, errare contigit quod non prius sentimus, quia  
cum accepimus Epitaphium antiquitus scriptum, in quo  
expresse ponitur martyrium consummalle anno Christi  
sexcentesimo quinquagesimo secundo, accepimus illud a  
viro doctissimo Marco Vellero Augustano, qui res Baio-  
nias feliciter, sicut & veteri stylo in lucem prodet, apud  
quem de eodem Martyre plura leges.

IESV CHRISTI  
ANNVS 703.

IOANNIS PAP. VI. TIBERII ABSIM. IMP.  
Annus 2. Annus 7.

ANNVS sequitur septingentesimus tertius Indictio-  
ne prima, quo pallo Tiberio Absimaro Imperato-

re, Iustinianus in Imperium resituitur per Theodosium  
Bulgarorum Regem, clanculo per aqueductum in  
Constantinopolim. Cum Tiberius supra sibi colorem  
necno eius frater Heraclius, & alij principes ciuitatis  
eos Iustinianus vinctos in potestatem accipiens de nobis  
les omnes illos Senatores atq; Patricios in muro circum-  
supplicio affecit: Absimaram vero atque Leonem, qui  
primus occupat Imperium, vinctos per vrbem in pa-  
pa duxit, ludisq; circenibus repraesentauit: cumque  
Iustinianus eorum certices calcans, viq; ad solationem  
primi prauij eos sub pedibus haberet vinctos in  
illud Davidicum acclamant: Super asphal & lignum  
ambulasti, & conuulsi leonem & draconem. Inde eorum  
negum missos, capite trunco iussit. Inuenerunt  
quoque multitudinem, tam ex ciuibus, quam ex  
positis militibus perdidit, pluteique in locos multos  
mare necari fecit: alios autem, cum ad praedium vel  
caenam accubarent, mox, vt fugebant, circumstansi-  
cione predebat, adeo vt vehementer omnes crederet  
uulserit. haec ex Graecorum Annalibus, Theophane, &  
alijs.

Sed quid preterea Iusto Dei iudicio f. d. m. m. m. m. m.  
Callinicus Patriarcha, qui polles numero Episcoporum  
Orientalem sedauit Ecclesiam, & in Romanam imper-  
xit, ab eodem Iustiniano Imperatore vinctus, caesus  
batus fuerit, & Romam in exilium missus: vt quibus  
suspebe in Romanum Pontificem vinctus, caesus  
eodem vite itipem humilitatis capere extrahit.  
Inuenerunt quoque multitudinem, tam ex ciuibus, quam ex  
positis militibus perdidit, pluteique in locos multos  
mare necari fecit: alios autem, cum ad praedium vel  
caenam accubarent, mox, vt fugebant, circumstansi-  
cione predebat, adeo vt vehementer omnes crederet  
uulserit. haec ex Graecorum Annalibus, Theophane, &  
alijs.

Sublato igitur e medio nonate Callinico Patri-  
archa, in locum ipsius subrogandum Iustinianus causa  
Cyrum quemdam in Amatride insula monachum, vt  
quod ipse recuperationem Imperij perdidit. Huius  
pensis, rebuque penitus stabilitis, idem Imperator Theodo-  
sius Bulgarorum Regem, per quem fuerat restitutus,  
muneribus digne donatum dimisit ad propria. Tunc  
filium suum Tiberium, Theodoramque contingenti-  
periali corona pariter insigniuit. At hec corpa bocata,  
in sequentem propagata noncunt. Sicq; ab hoc ob-  
ce, deletis penitus aduersariis, possidet pacifice Impe-  
rium.

Eodem anno Cnripertus Rex Longobardorum, vi-  
annos duodecim regnasset solus post patris obitum, et  
haec vita migravit: de quo Paulus in Hic, inquit, in Campo  
Coronate, vbi bellum contra Alacum gessit, in honorem beati  
martyris monasterium construxit. Fuit autem vt dicitur, et  
omni bonitate confectus, audaxq; bellator. Haec vbi Longo-  
bardum lacrymum iuxta basilicam Damiani Saluatoris, quem quidam  
anno eundem Cnripertus construxerat, signum est, regnum  
Longobardorum Luitberto filio althi parulo statu reliquit, qui  
tutores asprandam virum sapientem & asprandam construxit  
Paulus, qui subdit, infra octo menses, subrepto asprando,  
regnum delatum ad Ragenbertum Ducem Tassano-  
rum; sed eodem anno iplo extructo, delatum esse  
regnum asprandi filio; quod contigit anno sequenti, qua  
de de ipsa plura alia dicturi sumus. Quod ad dictum  
monasterium pertinet, creditur, quod est veritas  
atque nobile admodum in subarbis Ferratis ciuitate,  
quae & sub eiusdem S. Georgij protectione diuina pectus  
net.

Eodem anno defunctus est sanctus Benedictus Ab-  
bas in Anglia, mixe sanctitatis vir, cuius diem natalem  
pridie Idus Ianuarij consecratam Ecclesia Catholica  
annuat.